ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___ _______ 2025 г. № _____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 2 ноября 2024 года № 763
«Об учреждении премии Правительства Ленинградской области «Общественное признание Ленинградской области «КОМАНДА47»

В целях совершенствования порядка присуждения премии Правительства Ленинградской области «Общественное признание Ленинградской области «КОМАНДА47» Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 2 ноября 2024 года № 763 «Об учреждении премии Правительства Ленинградской области «Общественное признание Ленинградской области «КОМАНДА47» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области				                         А. Дрозденко

6

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области

[bookmark: p5]
Изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области от 2 ноября 2024 года № 763 «Об учреждении премии Правительства Ленинградской области «Общественное признание Ленинградской области «КОМАНДА47»

1. В наименовании  слово «КОМАНДА47» заменить словом «#КОМАНДА47».

2. В пунктах 1 - 3 слово «КОМАНДА47» заменить словом «#КОМАНДА47».

3. В пункте 3 исключить слово «призеров».

4. В приложении (Порядок присуждения премии Правительства Ленинградской области «Общественное признание Ленинградской области «КОМАНДА47»):

	в наименовании слово «КОМАНДА47» заменить словом «#КОМАНДА47»;
 	в пункте 1.1 слово «КОМАНДА47» заменить словом «#КОМАНДА47»;

	в подпункте 1 пункта 2.2  слова «на дату подачи» заменить словами «на дату рассмотрения»;

	подпункт 3 пункта 2.2  изложить в следующей редакции:
 	«кандидаты, указанные в подпункте «в» пункта 2.1 настоящего Порядка, соответствуют требования, указанным в подпунктах «б» - «г» подпункта 1 пункта 2.2 настоящего Порядка (на соответствие требованиям, проверяется руководитель соответствующего объединения, информация о котором указана в ходатайстве);»;

	пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
 «2.3. Выдвижение кандидатов на получение Премии производится в порядке самовыдвижения по всем номинациям, указанным в пункте 2.7 настоящего Порядка.
Кандидат представляет ходатайство только по одной номинации. В случае представления нескольких ходатайств в работу принимается то, что подано ранее или приложено первым в числе направленных документов.»;

пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Ходатайство представляется в Комитет по форме, установленной правовым актом Комитета, нарочным, почтовым вложением или в электронном виде по адресу электронной почты blago47@lenreg.ru.
В ходатайстве указывается следующая информация:
-  о руководителе кандидата (в отношении юридических лиц, общественных объединений без образования юридического лица, объединений физических лиц, не являющихся юридическим лицом);
- о деятельности кандидата с учетом целей Премии, определенных в пункте 1.2 настоящего Порядка, в текущем и (или) предшествующем году;
- подтверждение соответствия кандидата требованиям, установленным настоящим Порядком;
- согласие на обработку персональных данных, указанных в ходатайстве;
- согласие на публикацию (размещение) в сети «Интернет» информации о кандидате, поданном ходатайстве, видеоролика, прилагаемого к ходатайству (при его наличии), иной информации, связанной с награждением лауреатов.
К ходатайству прилагаются:
- документы, подтверждающие осуществление деятельности, указанной в абзаце четвертом настоящего пункта, в том числе ссылки на публикации в сети «Интернет», в том числе в социальных сетях, в печатных изданиях, где размещена информация об осуществляемой деятельности, об эффекте от ее осуществления;
- письма от физических и юридических лиц, органов государственной власти Ленинградской области, органов местного самоуправления Ленинградской области (при наличии);
- видеоролик, раскрывающий деятельность, указанную в абзаце четвертом настоящего пункта, соответствующий требованиям, установленным в правовом акте Комитета (при наличии).»;

	дополнить пунктом 2.5.1 следующего содержания:
«2.5.1. Комитет в срок, не превышающий 20 рабочих дней с даты окончания приема ходатайств, указанной в объявлении, рассматривает ходатайства и приложенные к нему документы на соответствие требованиям, указанным в пунктах 2.3, 2.5, 2.8 настоящего Порядка, кандидатов на соответствие требованиям, указанным в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего Порядка, деятельности кандидата, указанной в ходатайстве, приложенным к нему документам номинации, по которой подано ходатайство.»;

	пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Комитет в срок, указанный в пункте 2.5.1 настоящего Порядка, передает ходатайства и приложенные к нему документы с приложением заключения Комитета, в котором указывается информация о ходатайствах, допущенных к оценке, и об отклонении ходатайств на основании пункта 2.11 настоящего Порядка (далее – заключение) на рассмотрение Экспертной комиссии по присуждению Премии (далее – Комиссия). Персональный состав Комиссии и положение о Комиссии утверждаются правовым актом Комитета.»;

	пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Премия присуждается по следующим номинациям:
1) "Коллективизм, взаимопомощь и уважение" - за успешную реализацию программ, раскрывающих политику корпоративной благотворительности и социальной ответственности бизнес-структур, за развитие массовой корпоративной культуры в организации, укрепление идей коллективизма, взаимопомощи и уважения;
2) "Единство народов России" – за вклад в развитие межнациональных и межконфессиональных отношений на территории Ленинградской области, сохранение и защиту языков народов Российской Федерации, укрепление общероссийской гражданской идентичности и единства многонационального народа Российской Федерации;
3) "Служение Отечеству и ответственность за его судьбу" - за вклад в укрепление гражданственности, формирование единого гражданского общества, в том  числе в поддержку участников специальной военной операции, членов их семей;
4) "Гуманизм, милосердие, справедливость" – вклад в развитие социального обслуживания, социальной поддержки и защиты граждан, в частности, за оказание социальной поддержки и защиты людей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, людей с ограниченными возможностями здоровья, повышение качества жизни людей старшего поколения, внедрение инноваций при предоставлении услуг в социальной сфере;
5) "Крепкая семья" - за вклад в укрепление и защиту семьи, многодетности, сохранение традиционных семейных ценностей, развитие межпоколенческих отношений в семье и в обществе;
6) "Созидательный труд" – за вклад в реализацию проектов в сфере благоустройства;
7) "Преемственность поколений" - за вклад в развитие добровольчества (волонтерства);
8) "Приоритет духовного над материальным" - за вклад в реализацию проектов в сфере культуры, искусства, креативных индустрий;
 9) "Голос #КОМАНДЫ47" - за активное информационное освещение мероприятий и проектов благотворительной деятельности.»;

[bookmark: _GoBack]абзац второй пункта 2.8 изложить в следующей редакции:
«Ходатайства на кандидатов, указанных в подпункте «б» пункта 2.1 настоящего Порядка, представляются по номинациям, указанным в подпунктах 2-8 пункта 2.7 настоящего Порядка. Ходатайства на кандидатов, указанных в подпункте «в» пункта 2.1 настоящего Порядка, представляются по номинации, указанной в подпункте 3 пункта 2.7 настоящего Порядка.»;

пункты 2.10 и 2.11 изложить в следующей редакции:
«2.10. Комиссия после получения документов, указанных в пункте 2.6 настоящего Порядка, в срок, не превышающий 40 рабочих дней с даты окончания приема ходатайств, указанной в объявлении:
[bookmark: p2]1) проводит оценку кандидатов, ходатайства которых в заключении Комитета допущены к оценке, в соответствии с критериями оценки ходатайств, указанными в пункте 2.12 настоящего Порядка;
2) формирует рейтинг кандидатов по каждой номинации с учетом проведенной оценки (кандидаты в рейтинге распределяются по количеству набранных баллов: кандидат, набравший наибольшее количество баллов, занимает верхнюю позицию рейтинга). По номинации, указанной в подпункте 1 пункта 2.7 настоящего Порядка, отдельно формируется рейтинг кандидатов, относящихся к субъектам малого и среднего предпринимательства и прочим кандидатам. Информация об отнесении кандидатов к субъектам малого и среднего предпринимательства указывается в заявке.
2.11. Основаниями для отклонения ходатайства являются:
1) несоответствие ходатайства требованиям, указанным в пунктах 2.3 и (или) 2.5, и (или) 2.8 настоящего Порядка;
2) несоответствие кандидата требованиям, указанным в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего Порядка;
3) несоответствие деятельности кандидата, указанной в ходатайстве, приложенных к нему документам, номинации, указанной в пункте 2.7  настоящего Порядка.»;

	пункт 2.12 дополнить абзацем следующего содержания:
«Кандидатам по номинациям, указанным в пункте 2.7 настоящего Порядка, проставляется дополнительный балл в случае приложения к ходатайству видеоролика, указанного в пункте 2.5 настоящего Порядка.»;

пункты 2.14 и 2.15 изложить в следующей редакции:
«2.14. По номинации, указанной в подпункте 1 пункта 2.7 настоящего Порядка, присуждается четыре премии (две премии – представителям малого и среднего бизнеса предпринимательства, две премии – прочим кандидатам), по номинации, указанной в подпункте 3 пункта 2.7 настоящего Порядка, – три премии, по остальным номинациям – одна премия.
2.15. Премии присуждаются кандидатам, занимающим в рейтинге, сформированном Комиссией, верхние позиции по количеству премий, указанных в пункте 2.14 настоящего Порядка (далее – лауреаты).»;

	пункты 3.1 и 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.1. Лауреатам вручается ценный приз и сертификат лауреата. Специальные и поощрительные призы, вручаемые в рамках церемонии награждения, учреждаются по решению Комитета.
3.2. Награждение лауреатов проводится в торжественной обстановке.»